
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Година XXIX - Број 81 
Сриједа, 12. 10. 2022. године 

С А Р А Ј Е В О 
ISSN 1512-7079 

ВЛАДА ФЕДЕРАЦИЈЕ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

1745 
На основу члана 19. став (1) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06) и члана 110. став (2) 
Закона о цестама Федерације Босне и Херцеговине 
("Службене новине Федерације БиХ", бр. 12/10, 16/10 - Исп. и 
66/13), Влада Федерације Босне и Херцеговине, на 333. 
сједници, одржаној 06.10.2022. године доноси 

УРЕДБУ 
О ИЗМЈЕНИ УРЕДБЕ О НАПЛАТИ НАКНАДЕ ЗА 

КОРИШТЕЊЕ АУТОЦЕСТЕ А1 

Члан 1. 
У Уредби о наплати накнаде за кориштење аутоцесте А1 

("Службене новине Федерације БиХ" бр. 54/15 и 86/20) члан 
3. став (1) тачке д) и е) мијењају се и гласи: 

"д)  Правац Сарајево - Брадина 

Наплатно мјесто Удаљеност Класа возила и цијена у КМ с ПДВ-ом 

ЧНМ САРАЈЕВО ЗАПАД 
км I II III IV 

БНМ Лепеница 10.2 1.2 2.5 4.0 5.0 

БНМ Тарчин 20.2 2.5 5.0 7.5 10.0 

НМ Брадина 28.2 3.5 7.0 10.5 14.0 

 

Наплатно мјесто Удаљеност Класа возила и цијена у КМ с ПДВ-ом 

БНМ ЛЕПЕНИЦА км I II III IV 

БНМ Тарчин 10.0 1.2 2.5 4.0 5.0 

НМ Брадина 18.0 2.2 4.5 7.0 9.0 

 

Наплатно мјесто Удаљеност Класа возила и цијена у КМ с ПДВ-ом 

БНМ ТАРЧИН км I II III IV 

НМ Брадина 8.0 1.0 2.0 3.0 4.0 

 

е) Правац Брадина - Сарајево 

Наплатно мјесто Удаљеност Класа возила и цијена у КМ с ПДВ-ом 

НМ БРАДИНА км I II III IV 

БНМ Тарчин 8.0 1.0 2.0 3.0 4.0 

БНМ Лепеница 18.0 2.2 4.5 7.0 9.0 

ЧНМ Сарајево запад 
28.2 3.5 7.0 10.5 14.0 

 

Наплатно мјесто Удаљеност Класа возила и цијена у КМ с ПДВ-ом 

БНМ ТАРЧИН км I II III IV 

БНМ Лепеница 10.0 1.2 2.5 4.0 5.0 

ЧНМ Сарајево запад 
20.2 2.5 5.0 7.5 10.0 

 

Наплатно мјесто Удаљеност Класа возила и цијена у КМ с ПДВ-ом 

БНМ ЛЕПЕНИЦА км I II III IV 

ЧНМ Сарајево Запад 
10.2 1.2 2.5 4.0 5.0 

" 

Члан 2. 
Ова уредба ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеном новинама Федерације БиХ". 

В. број 1431/2022 
06. октобра 2022. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 19. stav (1) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i člana 110. stav (2) Zakona o 
cestama Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 12/10, 16/10 - Isp. i 66/13), Vlada Federacije 
Bosne i Hercegovine, na 333. sjednici, održanoj 06.10.2022. 
godine donosi 



Број 81 - Страна 2 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 12. 10. 2022. 

 

UREDBU 
O IZMJENI UREDBE O NAPLATI NAKNADE ZA 

KORIŠTENJE AUTOCESTE A1  

Član 1. 
U Uredbi o naplati naknade za korištenje autoceste A1 

("Službene novine Federacije BiH", br. 54/15 i 86/20) član 3. stav 
(1) tačke d) i e) mijenjaju se i glasi: 

"d) Pravac Sarajevo - Bradina 

Naplatno mjesto Udaljenost 
Klasa vozila i cijena u KM s PDV- om 

ČNM SARAJEVO ZAPAD 
km I II III IV 

BNM Lepenica 10.2 1.2 2.5 4.0 5.0 

BNM Tarčin 20.2 2.5 5.0 7.5 10.0 

NM Bradina 28.2 3.5 7.0 10.5 14.0 

 

Naplatno mjesto Udaljenost 
Klasa vozila i cijena u KM s PDV- om 

BNM LEPENICA km I II III IV 

BNM Tarčin 10.0 1.2 2.5 4.0 5.0 

NM Bradina 18.0 2.2 4.5 7.0 9.0 

 

Naplatno mjesto Udaljenost 
Klasa vozila i cijena u KM s PDV- om 

BNM TARČIN km I II III IV 

NM Bradina 8.0 1.0 2.0 3.0 4.0 

 
e) Pravac Bradina-Sarajevo 

Naplatno mjesto Udaljenost Klasa vozila i cijena u KM s PDV- om 

NM BRADINA km I II III IV 

BNM Tarčin 8.0 1.0 2.0 3.0 4.0 

BNM Lepenica 18.0 2.2 4.5 7.0 9.0 

ČNM Sarajevo zapad 28.2 3.5 7.0 10.5 14.0 

 

Naplatno mjesto Udaljenost Klasa vozila i cijena u KM s PDV- om 

BNM TARČIN km I II III IV 

BNM Lepenica 10.0 1.2 2.5 4.0 5.0 

ČNM Sarajevo zapad 20.2 2.5 5.0 7.5 10.0 

 

Naplatno mjesto Udaljenost Klasa vozila i cijena u KM s PDV- om 

BNM LEPENICA km I II III IV 

ČNM Sarajevo Zapad 10.2 1.2 2.5 4.0 5.0 

" 

Član 2. 
Ova uredba stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom novinama Federacije BiH". 

V. broj 1431/2022 
06. oktobra 2022. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 19. stavak (1) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i članka 110. stavak (2) Zakona o 
cestama Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 12/10, 16/10 -Isp. i 66/13), Vlada Federacije 
Bosne i Hercegovine, na 333. sjednici, održanoj 06.10.2022. 
godine donosi 

UREDBU 
O IZMJENI UREDBE O NAPLATI NAKNADE ZA 

KORIŠTENJE AUTOCESTE A1 

Članak 1. 
U Uredbi o naplati naknade za korištenje autoceste A1 

("Službene novine Federacije BiH", br. 54/15 i 86/20) članak 3. 
stavak (1) točke d) i e) mijenjaju se i glase: 

"d) Pravac Sarajevo - Bradina 

Naplatno mjesto Udaljenost Klasa vozila i cijena u KM s PDV- om 

ČNM SARAJEVO ZAPAD 
km I II III IV 

BNM Lepenica 10.2 1.2 2.5 4.0 5.0 

BNM Tarčin 20.2 2.5 5.0 7.5 10.0 

NM Bradina 28.2 3.5 7.0 10.5 14.0 

 

Naplatno mjesto Udaljenost 
Klasa vozila i cijena u KM s PDV- om 

BNM LEPENICA km I II III IV 

BNM Tarčin 10.0 1.2 2.5 4.0 5.0 

NM Bradina 18.0 2.2 4.5 7.0 9.0 

 

Naplatno mjesto Udaljenost 
Klasa vozila i cijena u KM s PDV- om 

BNM TARČIN km I II III IV 

NM Bradina 8.0 1.0 2.0 3.0 4.0 

 
e) Pravac Bradina-Sarajevo 

Naplatno mjesto Udaljenost Klasa vozila i cijena u KM s PDV- om 

NM BRADINA km I II III IV 

BNM Tarčin 8.0 1.0 2.0 3.0 4.0 

BNM Lepenica 18.0 2.2 4.5 7.0 9.0 

ČNM Sarajevo zapad 28.2 3.5 7.0 10.5 14.0 

 

Naplatno mjesto Udaljenost Klasa vozila i cijena u KM s PDV- om 

BNM TARČIN km I II III IV 

BNM Lepenica 10.0 1.2 2.5 4.0 5.0 

ČNM Sarajevo zapad 20.2 2.5 5.0 7.5 10.0 

 

Naplatno mjesto Udaljenost Klasa vozila i cijena u KM s PDV- om 

BNM LEPENICA km I II III IV 

ČNM Sarajevo Zapad 10.2 1.2 2.5 4.0 5.0 

" 

Članak 2. 
Ova uredba stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1431/2022 
06. listopada 2022. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r. 
 

1746 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06) и члана 43. Закона о 
извршавању Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2022. 
годину ("Службене новине Федерације БиХ", број 25/22), на 
приједлог Федералног завода за статистику, Влада 
Федерације Босне и Херцеговине, на 333. сједници, одржаној 
06.10.2022. године, доноси 


